2

Об объявлении нерабочих дней

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции     (COVID-19)», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации работникам и работодателям в связи с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях предотвращения угрозы распространения на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района новой коронавирусной инфекции (COVID-19)                           п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 4 апреля по 30 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением заработной платы:

1) работникам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;
2) директорам муниципальных казенных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
2. Рекомендовать директорам муниципальных казенных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Алейникова, Михайлова) объявить с 4 апреля по 30 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением заработной платы сотрудникам учреждений.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 апреля 2020 года.
Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

                                     З.Н. Бутко